
 
 

 
 

Akademie věd České republiky Strana 1/5 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: 
Správní odbor Kanceláře  
AV ČR 

 
Renáta Vacková 

 
Tel.: 
221 403 514 
 
E-mail:  
vackova@kav.cas.cz 

 
Č. j.:  
KAV-29/SPO/2018 

 
URL: 
http://interni.avcr.cz/Dokumenty/In-
terni_normy/ 

 

Interní předpisy 
Akademie věd ČR 

 
 
 

       
 
 

Směrnice Akademické rady Akademie 
věd ČR č. 2 
 
ze dne 16. ledna 2018, 
 

kterou se mění Směrnice Akademické 
rady AV ČR č. 8/2016, o udílení ceny 
předsedy AV ČR a Nadačního fondu 
Neuron za popularizaci vědy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Směrnice rozeslána dne 19. ledna 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

mailto:vackova@kav.cas.cz


  
 

Akademie věd České republiky Strana 2 / 5 

 
 

ČÁST PRVNÍ 

Změna Směrnice č. 8/2016 
 

V § 2 odst. 2 písm. c) se slova „Rada pro popularizaci vědy“ nahrazují slovy „Rada  
pro akademická média a popularizaci“. 

 
 

ČÁST DRUHÁ 

Účinnost 

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 26. ledna 2018. 
 
 

 
 

 

prof. RNDr. Eva Zažímalová, CSc. 
předsedkyně AV ČR 

 

 

Pro přehlednost se v příloze uvádí úplné znění směrnice, jak vyplývá z pozdějších změn. 
 
Příloha  
  



  
 

Akademie věd České republiky Strana 3 / 5 

 
 

       
     Příloha  

 

ÚPLNÉ ZNĚNÍ 
 

Směrnice Akademické rady Akademie věd ČR č. 8/2016  
ze dne 10. května 2016 

 
o udílení ceny předsedy AV ČR a Nadačního fondu Neuron za popularizaci vědy,  
ve znění pozdější změny 

 
Změny: 
Směrnice č. 2/2018 

 
 

§ 1 

Cena  

(1) Cena předsedy AV ČR a Nadačního fondu Neuron za popularizaci vědy (dále jen „cena“) 
se uděluje vědeckým pracovníkům za vynikající výsledky, které přispívají k propagaci  
a popularizaci výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. 

(2) Oceněným může být pouze vědecký pracovník. Vědeckým pracovníkem se pro účely 
této směrnice rozumí: 

a) vysokoškolsky vzdělaný pracovník činný ve výzkumu, experimentálním vývoji  
a inovacích, 

b) státní občan ČR, 

c) v roce udělení ceny ve věku nejvýše 40 let, 

(dále jen „oceněný“). 

(3) Cena je udělována jedenkrát za kalendářní rok. Na udělení ceny není právní nárok. 

(4) Cena se uděluje společně s Nadačním fondem Neuron, se sídlem Tržiště 366/13, Malá 
Strana, 118 00 Praha 1, IČ 01871188, zapsaným v rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl N, vložka 1054 (dále jen „Nadační fond Neuron”).  

§ 2 

Návrhy na udělení ceny 

(1) Kandidáty, jejichž těžiště činnosti spočívá na pracovišti AV ČR, navrhuje Akademie věd 
ČR dle § 2 odstavce 2 této směrnice. Nadační fond Neuron může navrhnout kandidáty, 
jejichž těžiště činnosti spočívá mimo Akademii věd ČR.  

(2) Návrh na udělení ceny pro vědeckého pracovníka, jehož těžiště činnosti spočívá na pra-
covišti AV ČR, předkládá:  

a) ředitel pracoviště AV ČR po projednání v radě pracoviště,  

b) Vědecká rada AV ČR,  

c) Rada pro akademická média a popularizaci AV ČR. 

(3) Návrh na udělení ceny musí obsahovat náležitosti uvedené v návrhovém listě, jehož vzor 
je uveden v příloze této směrnice. 



  
 

Akademie věd České republiky Strana 4 / 5 

 
 

(4) Lhůta pro předložení návrhů na udělení ceny končí vždy 31. května kalendářního roku; 
s výjimkou roku 2016, v němž lze návrhy na udělení ceny předložit nejpozději do 15. 
června 2016. 

(5) Návrhy se zasílají písemně na adresu: Kancelář AV ČR, Správní odbor, Národní 3, 
Praha 1, PSČ 117 20, a elektronicky na adresu: spod@kav.cas.cz. 

§ 3 

Schválení návrhů na udělení ceny 

(1) Návrhy na udělení ceny projednává a kandidáta na udělení ceny schvaluje odborná ko-
mise. Odborná komise je složena z předsedy a tří členů Akademické rady AV ČR nebo 
Vědecké rady AV ČR, kteří jsou jmenováni Akademickou radou AV ČR, a čtyř členů, 
kteří jsou jmenováni Nadačním fondem Neuron. 

(2) Kandidáta na udělení ceny předkládá předseda odborné komise pro informaci Akade-
mické radě AV ČR.  

§ 4 

Udělení ceny 

(1) Cenu uděluje předseda AV ČR společně s ředitelkou Nadačního fondu Neuron.  

(2) Udělení ceny se osvědčuje diplomem, který obsahuje jméno a příjmení oceněného, da-
tum udělení a podpis předsedy AV ČR a ředitelky Nadačního fondu Neuron. Diplom vy-
hotovuje Nadační fond Neuron.  

(3) Cenu předává předseda AV ČR společně s ředitelkou Nadačního fondu Neuron oceně-
nému zpravidla při příležitosti Světového dne rozvoje informací, tj. 24. října kalendářního 
roku, spolu s cenami předsedy AV ČR za propagaci či popularizaci výzkumu, experimen-
tálního vývoje a inovací. Slavnostní vyhlášení a předání ceny zajišťuje AV ČR. 

(4) Udělení ceny se zveřejňuje v Akademickém bulletinu a na internetových stránkách  
AV ČR www.avcr.cz a na internetových stránkách Nadačního fondu Neuron na adrese: 
www.nfneuron.cz. 

 § 5 

Finanční podpora ceny 

(1) Cena je finančně podpořena z prostředků Nadačního fondu Neuron. 

(2) Výše finanční podpory ceny činí 100 000 Kč.  

(3) Finanční podporu ceny poskytne Nadační fond Neuron oceněnému do 30 dní ode dne 
podpisu smlouvy o nadačním příspěvku, uzavřené mezi Nadačním fondem Neuron  
a oceněným.  

(4) Ustanovení nařízení vlády č. 71/2013 Sb., o podmínkách pro ocenění výsledků výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací, se na udělování této ceny nepoužijí. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:spod@kav.cas.cz
http://www.avcr.cz/
http://www.nfneuron.cz/


  
 

Akademie věd České republiky Strana 5 / 5 

 
 

§ 6 

Účinnost 

 Tato směrnice byla schválena Akademickou radou AV ČR dne 10. května 2016 a nabývá 
účinnosti dnem 19. května 2016. 

 
 
 
 

prof. Ing. Jiří Drahoš, DrSc., dr. h. c. 
předseda AV ČR 

 
Příloha:  

Vzor návrhového listu na udělení ceny předsedy AV ČR a Nadačního fondu Neuron  
za popularizaci vědy 


